ria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos 
termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa:DFS ENGENHARIA LTDA, inscrita 
no CNPJ-ME41.637.196/0001-07,perfazendo o valor total de R$14.989.325,65 (Quatorze milhões, 
novecentos e oitenta e nove mil, trezentos e vinte cinco reais e sessenta e cinco centavos)para 
aquisição do objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas 
alterações,emconsequência,fi cam convocados os proponentes para assinatura do contrato, nos termos 
do Art.

[...]

Permissão de Uso, a título oneroso, da seguinte área do Centro de Convenções: TEATRO PEDRA 
DO REINO no dia30 de janeiro de 2026, para a realização do evento “SHOW RODRIGO TEASER – 
TRIBUTO AO REI DO POP”.
Data da Assinatura: 29/01/2026.
Valor da Concessão: R$20.083,56 (vinte mil, oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos).
Secretária de Turismo e Desenvolvimento Econômico:ROSÁLIA BORGES LUCAS.
ROSÁLIA BORGES LUCAS
Secretária de Estado

Fundo de Manutenção e Operações do
Centro de Convenções de João Pessoa

TERMO DE PERMISSÃO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAÍBA

[...]

A partir da divulgação do Edital até as 
10h00min (horário de Brasília) do dia 27/02/2026.
ABERTURA: Dia 27/02/2026, às 10h15min (horário de Brasília).

SEVERINO AUGUSTO BARROS SOUSA
AGENTE DE LICITAÇÃO

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

VALOR TOTAL: R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais).
RESERVA ORÇAMENTÁRIA: nº 57/2026
CLASSIFIC. ORÇAMENT.: nº38101.06.122.5005.2159.00000000287.33903000.50000.0.1.0000
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Adesão à ARP nº 04/2025/SENASP (registro de preços nº 90030/2024, 
proc. nº 08106.001681/2024-32) confome Lei nº 14.133/2021.

[...]

Conforme Parecer nº 071/2026, exarado pela Assessoria Jurídica da FUNESC, constante no Processo 
nº FEC-PRC-2026/0061 FUNESC, R A T I F I C O a DISPENSA de nº 143 /2026, TK DOS SANTOS 
BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 23.525.290/0001-92
O valor do contrato é de R$ 7.850,00 (Sete mil oitocentos e cinquenta reais)
Trata-se de Aquisição de prestação de serviço de fornecimento de COQUETEL, para eventos, da Fundação 
Espaço Cultural da Paraíba, via dispensa de licitação, conformedetalhamento, condições, quantidades e 
exigências estabelecidas noTermo de Referência.

[...]

microprocessados (chip ou magnético), para o abastecimento da frota de veículos ofi ciais da Defensoria 
Pública do Estado da Paraíba (DPPB). VIGÊNCIA: até 29/01/2027. PARTES: Defensoria Pública do 
Estado da Paraíba, Prime Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA - desconto de 4,36%, no valor 
global de R$ 286.920,00(duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e vinte reais).

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Defensoria Pública do 
Estado da Paraíba

LICITAÇÃO

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC
AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026